1785, 33.
15

PROCANCELLARIVS
D. CAROL. GODOFR. DE WINCKLER

FACVLTATIS IVRIDICAE ORDINARIVS REL

SOLENNIA INAVGVRALIA

QVIBVS

VIR AMPLISSIMVS

CHRISTIANVS FRIDERICVS CONRADI

SER. ELECT. SAX. CIRCVLI HAYNENSIS ET MAVRITIOBVRGENSIS PRAEFFECTVS

AB ORDINE IVRISCONSVLTORVM
LIPSIENSIVM

DIE X. MARTII A. MDCCCLXXXV

DOCTORIS TITVLO
AC PRIVILEGIIS
PVBLICE ORNABITVR

INDICIT

INSVNT
EX ADVERSARIIS IVRIS IVDICIARII
ADNOTATIO IV. V. ET VI.

PHO CANCILLI ANTIQV
D. CAROLVS BOVINGHVS DE WILCER
SACRATVS PRAESIDIVS
SOLENNITATE
CHRISTIANVS FRIDERICVS CONRADI
AD ORDINEM
D. CAROLVS BOVINGHVS
AC

EX ADVERSARIIS
IURIS IUDICIARII
ADNOTATIO IV.

Num curatori bonorum pro expensis cauendum sit?

Quod in concursibus nec creditores, nec curator litis pro expensis satisficere teneantur, per se patet, quoniam hic pro reo habetur, cum illi ob petendi necessitatem ac indolem processus liberentur, vt MENCKENIVS *Proc. Sax. Tit. XIII. §. 4. in fine* ait, quod aequissimum est, e contrario durum foret, si curator litis prius tot auctores contra se excitare eosque sub iactura nominum ipsorum prouocare, mox autem a singulis satisfactionem pro expensis exigere velit. Similiter nec in iudicio ex lege diffamari cautio praestatur, ESTOR *Reichsproc. P. I. t. 262. §. 2156. c.* Huic rei accedit cum maxime hoc, quod, vt supra Adnot. III. §. 2. vidimus, hodie in omni processu summario, nisi lege diserte iubente, cautio pro expensis, quippe quae ad substantialia processus non pertinet, STRVV. *exerc. IX. §. 69.* imponi haud soleat, etsi CARPZOVIO *P. I. c. 5. dec. 26. et 28.* contradicente. At vero, quando *curator bonorum* extra ipsum concursus iudicium, ad augendam massam, singularem litem contra aliquem ex debitoribus concursus mouet, instituto praesertim processu ordinario,

argumenta
pro satisfac-
tione cura-
toris bono-
rum.

num hic pro expensis satisfacere debeat? ambigitur. Et secundum rationem quidem iuris omnino affirmandum foret. Etenim, quanquam videatur nullum periculum subesse reo, de expensis in casum victoriae a curatore bonorum actore repetendis, cum facillime ex massa concursus refundi possint, nihilominus 1) iure communi nemo, etsi paratae pecuniae sit opulentissimus, ab hac satisfactione immunis est, nisi bona immobilia possideat, aut alia ratione excipiat. At curator bonorum immobilia non possidet. Nam, etsi interdum debitor communis ab initio fundos quosdam massae inferat, tamen eorum conditio necessario haec est, ut ex ipsa lege concursus propediem alienandi sint, atque ut hoc sine mora fiat, ipsius est officium curatoris bonorum. Non dubium vero est, unumquemque actorem, qui immobilia quidem possideat, sed in procinctu sit, ea vendendi ad satisfactionem pro expensis coactum iri. 2) Iuxta regulam etiam Syndici ac Procuratores universitatum cautionem saepe dictam praestare debent, quod CARPZOVIVS ostendit *Proc. Tit. IX. act. 5. no. 53.* siue bona immobilia habeant, sin minus. Siue itaque concursum creditorum universitatis nomine indignum censeas, cum multum dissimilitudinis intercedat, siue cum inter illas quodammodo referri posse putes, quod quantum fieri possit, sub finem huius Adnotationis considerabimus, forte videri posset, curatorem bonorum inter eos, qui a satisfactione pro expensis liberentur, non esse numerandum, quam sententiam cum ESTORE aliquando ipse Ordo noster quoad iudicia extra Saxoniam fuit,